РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
Азейского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2022                                                                                                     № 50-пг
с.Азей

О введении на территории Азейского
сельского поселения режима функционирования
«Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», в связи с угрозой аварийного отключения систем жизнеобеспечения населения в жилых кварталах и социально-значимых объектах с. Азей на более 1 суток, на основании протокола решения комиссии администрации Азейского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Азейского сельского поселения, в целях предотвращения чрезвычайной ситуации, связанной с угрозой здоровью и нарушением условий жизнедеятельности населения на территории с. Азей, руководствуясь ст. 24 Устава Азейского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести режим функционирования «Повышенная готовность» на территории Азейского сельского поселения с 13.00 часов 17 ноября 2022 года до особого распоряжения.
2. Установить местный уровень реагирования по защите населения и территорий от чрезвычайной ситуации.
        3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Азейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Азейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Азейского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                       Т.Г. Кириллова